
СОВЕТ 
ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАЙ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Җәлил пр., 46, Яр Чаллы шәһәре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, tukay@tatar.ru

На №от

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета Тукаевского муниципального 
района №11/3 от 28.05.2021 года «Об установлении предельных размеров 
земельных участков, предоставляемых гражданам для ведения личного 
подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на 

территории Тукаевского муниципального района Республики Татарстан»

В целях оптимального использования и исключения излишнего дробления 
земель, обеспечения граждан земельными участками и развития личного подсобного 
хозяйства на территории Тукаевского муниципального района Республики 
Татарстан, приведения в соответствии с действующим законодательством, 
руководствуясь земельным кодексом Российской Федерации, земельным кодексом 
Республики Татарстан. Федеральным законом от 07.07.2003 от 112-ФЗ «О личном 
подсобном хозяйстве», Уставом муниципального образования, Совет 
муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Решение Совета Тукаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 28.05.2021 №11/3 дополнить пунктом 6.1 в следующей редакции:

«Исключением в отношении предельных размеров являются земельные 
участки, меньше предельных минимальных размеров (но не менее 600 кв.м.), 
формируемые в результате перераспределения границ или путем объединения 
нескольких земельных участков в случае, если их контур ограничен смежными 
земельными участками или линиями градостроительного регулирования (красными 
линиями, зонами особого использования территорий и т.п.), на основании чего 
формирование земельного участка 1000 кв.м невозможно.»

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте района, официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Якты юл» («Светлый путь»).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности, национальным вопросам и безопасности населения.

Глава муниципального образования 
Председатель Совета Ф.М. Камаев

mailto:tukay@tatar.ru

